
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 585

Data di registrazione 08/09/2022

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER L’ADESIONE DI 
ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ SPORTIVE  DILETTANTISTICHE AL 
PROGETTO SPORT NEI PARCHI “LINEA DI INTERVENTO 2 - URBAN 
SPORT ACTIVITY E WEEKEND” NEL COMUNE DI SAN DONACI (BR) 
PARCO PEEP VIA VERDI.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

VISTO l’art.  107 del T.U.E.L.,  l’art.  61 dello Statuto Comunale e l’art.  10 e segg. del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che disciplinano funzioni, responsabilità, 
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2022 di attribuzione all'Ing. Arcangelo Arnesano della 
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";

VISTA la  Delibera  Consiglio  Comunale  n.  25  del  28/06/2022,  esecutiva  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e ss.mm.ii.

ACCERTATA la propria esclusiva competenza in merito, si dispone quanto appresso;

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione n.464 del 20/07/2022, del Responsabile del Servizio 
III° Settore Lavori Pubblici e Urbanistica_ con la quale: 

 Determina n. 585 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  08/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

• è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico per  l’adesione  di  associazioni/società  sportive  
dilettantistiche al progetto Sport nei Parchi “Linea di Intervento 2 - Urban Sport Activity E 
Weekend” nel Comune di San Donaci (Br) Parco Peep Via Verdi;

• è  stata  disposta  la  pubblicazione  per  giorni  30  (trenta) consecutivi  all’Albo  Pretorio 
informatico  dell’Ente,  della  determinazione  contenente  in  allegato  l’Avviso  Pubblico,  il 
modello  di  “adesione”  e  di  “informativa  privacy”,  dando  atto  della  pubblicità  sul  sito 
istituzionale  del  Comune  in  conformità  agli  obblighi  di  trasparenza  di  cui  al  D.L.gs  n. 
33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016;

• è stato stabilito il termine di giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi, quale tempo utile per la 
presentazione  delle  candidature  di  adesione,  dalla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso 
Pubblico allegato al medesimo atto a stessa determinazione contenente in allegato l’Avviso 
Pubblico sia pubblicata;

VISTA  l’attestazione  del  22/07/2022  a  firma  dell’Ufficio  Notifiche  di  avvenuta  pubblicazione 
all’Albo  Pretorio  on-line  per  30(trenta  giorni  consecutivi,  dal  20/07/2022  al  19/08/2022  e  
contestuale registrazione al n.860 cronologico del registro delle pubblicazioni, del summenzionato 
“Avviso Pubblico” per l’adesione di associazioni/società sportive  dilettantistiche al progetto Sport 
nei Parchi “Linea di Intervento 2 - Urban Sport Activity E Weekend” nel Comune Di San Donaci 
(Br) Parco Peep Via Verdi; 
PRESO ATTO che alle ore 12:00 del 19/08/2022, termine perentorio di scadenza del bando non è 
pervenuta alcuna domanda da parte di ASD/SSD, giusta comunicazione a mezzo pec, di Sport e 
Salute S.p.A., acquisita al protocollo generale n.8563 del 07/09/2022;
TENUTO CONTO degli obiettivi che si intendono raggiungere attraverso il progetto "Sport nei 
Parchi" di cui all'Avviso promosso da ANCI e “Sport e Salute SpA” (Avviso 2020) - Linea di 
intervento 2, ovvero:

• di promuovere nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto attraverso le ASD/SSD;
• di  promuovere  l’utilizzo  di  aree  verdi  nei  parchi  pubblici  per  l’attività  delle  ASD/SSD 

offrendo allo stesso tempo un servizio gratuito alla comunità;
• di promuovere sinergie di scopo tra i Comuni e le ASD/SSD per l’utilizzo di aree verdi.

RITENUTO  necessario  e  di  concerto  con “Sport  e  Salute  S.p.A.”,  la  riapertura dei  termini 
dell’avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  domande  di  candidature  di  ASD/SSD,  in 
ulteriori 15(quindici) giorni, naturali e consecutivi, a decorrere dalla data di pubblicazione 
dell’Avviso  Pubblico,  in  considerazione  anche  dei  molteplici  risvolti  di  utilità  sociale  che 
conseguirebbero per la comunità di San Donaci con il progetto “Sport nei Parchi”;
RITENUTO procedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico, compreso modello di adesione e 
informativa  privacy,  che  è  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale, 
sull’Albo Pretorio informatico del Comune di San Donaci stabilendo in giorni 15(quindici) naturali 
e consecutivi il tempo utile per la presentazione delle candidature di adesione; 
DATO ATTO che:

• il Responsabile del  Procedimento istruttorio è il Geom. Davide Perrone [Ufficio Tecnico 
–  tel.  0831.631214 ]   e  che  il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  e  del 
Servizio è l’Ing. Arcangelo Arnesano [Ufficio Tecnico – tel. 0831.631216 – e_mail pec: 
info@pec.sandonaci.net – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle ore 
12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

• che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 
conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come modificato dal 
d.lgs. 97/2016.

 Determina n. 585 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  08/09/2022   -  pag. 2 di 5

mailto:info@pec.sandonaci.net


COPIA

• non sussistono cause di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
n.  190/2012, dell’art.  6 del  D.P.R. n.  62/2013 (Codice dei dipendenti  pubblici)  e del 
Codice di comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di San Donaci;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 
quanto  disposto  dall’art.147  bis,  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  all’esito 
dell’istruttoria preordinata all’emanazione del medesimo atto amministrativo;

VISTI:
• l’art. 4 del D. Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della 

competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;
• il D.lgs. 267/2000 Ordinamentto degli Enti Locali ;
• il D.P.R. 207/2010;
• il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto dell’Ente;
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A
1. DI RICHIAMARE la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del 

presente atto; 

2. DI PROCEDERE ALLA RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO 
per  l’adesione di  associazioni/società  sportive  dilettantistiche  al  progetto  Sport  nei 
Parchi “linea di intervento 2 - urban sport activity e weekend” nel  Comune di San 
Donaci  (BR)  Parco  Peep  Via  Verdi”,  in  ulteriori  15  (quindici)  giorni,  naturali  e 
consecutivi,  a  decorrere  dalla data di  pubblicazione dell’avviso pubblico  allegato  al 
presente atto unitamente al modello di “adesione” e di “informativa privacy”, per farne parte 
integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO che non sussistono cause di conflitto di interessi in capo al Responsabile 
del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.  241/1990  introdotto  dall’art.  1, 
comma 41, della legge n. 190/2012, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Codice dei dipendenti 
pubblici)  e del  Codice  di  comportamento  integrativo  dei  dipendenti  del  Comune di  San 
Donaci;

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art.147bis del 
D.L.gs n.267/2000; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione contenente in allegato l’Avviso Pubblico 
inerente  sia  pubblicata  per  15(quindici)  gg.  consecutivi  all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’Ente,  stabilendo in giorni 15 (quindici)  naturali  e consecutivi,  il  tempo utile  per la 
presentazione delle candidature di adesione, dalla data di pubblicazione dell’Avviso;

6. DI DARE ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  istruttorio  è  il  Geom.  Davide 
Perrone  [Ufficio  Tecnico  –  tel.  0831.631214 ]   e  che  il  responsabile  del  procedimento 
amministrativo  e  del  servizio  è  l’Ing.  Arcangelo  Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  tel. 
0831.631216  –  e_mail  pec:  info@pec.sandonaci.net –  orario  di  ricevimento: 
Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

7. DI DARE ATTO che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale 
del Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come 

 Determina n. 585 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  08/09/2022   -  pag. 3 di 5

mailto:info@pec.sandonaci.net


COPIA

modificato dal d.lgs. 97/2016.

8. DI  DISPORRE che  successivamente  alla  pubblicazione  della  riapertura  dei  termini 
dell’Avviso Pubblico  sia data comunicazione alla società Sport e Salute S.p.A.

San Donaci 08/09/2022
IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 585 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  08/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1047

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 08/09/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 585 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  08/09/2022   -  pag. 5 di 5


